
 

 

 

  

 

CO MUN E  DI  C A STRO  

PROVINCIA DI BERGAMO 
______________________ 

 
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
ANNO 2024 – N.6 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE DI PROMOZIONE SO-

CIALE “LUIGI TADINI” DI LOVERE PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTA-
ZIONE “ONDE MUSICALI SUL LAGO D’ISEO E DINTORNI” – ATTO DI CONCERTO. 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, Addì VENTINOVE del mese di GENNAIO alle ore 17.00, nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 
 

All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome      Carica    Presenti     Assenti 

Foresti Mariano Sindaco X  

Casu Sonia Vicesindaco - Assessore X  

Goglio Andrea Pietro Assessore X         

  Totale 3         

 
 
 
 
 
 
 
Assiste l'adunanza – con funzioni consultive e referenti - l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Matteo Tonsi 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Mariano 
Foresti, Sindaco, assume la presidenza della Giunta Comunale e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



 

 

 

  

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE DI PROMOZIONE SO-

CIALE “LUIGI TADINI” DI LOVERE PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTA-
ZIONE “ONDE MUSICALI SUL LAGO D’ISEO E DINTORNI” – ATTO DI CONCERTO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
TENUTO CONTO CHE: 

- con deliberazione Consiglio Comunale n.32 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- con deliberazione Consiglio Comunale n.33 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 
RAMMENATO CHE:  

- i Comuni del Lago d’Iseo e dintorni promuovono annualmente iniziative culturali e turistiche con l’obiettivo di 
valorizzare e promuovere sotto il profilo sia culturale che turistico il proprio territorio;  

- tra i progetti più conosciuti, rinomati ed apprezzati del circondario rientra sicuramente il Festival “Onde Musicali 
sul Lago d’Iseo e dintorni”, giunto nell’anno 2024 alla sua 7° edizione, il quale si tiene estensivamente nel periodo 
intercorrente tra maggio e settembre, ospitando e alternando i nomi di grandi artisti a quelli dei più promettenti 
interpreti della nuova scena musicale internazionale;  

 
DATO ATTO CHE:  

- il soggetto organizzatore dell’Evento, rappresentato dall’Associazione culturale di promozione sociale “Luigi Tadini” 
di Lovere, è da sempre orientato a promuovere una modalità uniformata di comunicazione, attraverso il coordina-
mento con le Amministrazioni Pubbliche del territorio;  

- il programma presentato all’Amministrazione dalla suddetta Associazione ad inizio anno comprende talune rassegne, 
diversificate in base al target, composte da spettacoli di rilevanza nazionale e internazionale, selezionati in base a 
tematiche ritenute interessanti e stimolanti per il pubblico;  

 
ATTESO CHE questa Amministrazione nelle trascorse stagioni ha sempre incentivato e sostenuto le iniziative promosse e 
proposte direttamente dalle associazioni con contributi economici e vuole confermato tale volontà anche per quanto con-
cerne l’evento Festival “Onde Musicali sul Lago d’Iseo e dintorni” per l’annualità 2024 con un sostegno determinato in 
misura pari ad € 1.800,00 onnicomprensivi;  
 
RITENUTO, per tutto quanto espresso in premessa, di concedere ed erogare un contributo economico d’importo pari ad 
€ 1.800,00 all’Associazione culturale di promozione sociale “Luigi Tadini” di Lovere, a sostegno alle numerose spese soste-
nute per le attività istituzionali, organizzative e logistiche nell’ambito della manifestazione denominata “Onde Musicali sul 
Lago d’Iseo e dintorni” – Anno 2024, riconoscendone il notevole valore socio-culturale e turistico per l’intero territorio 
dell’alto sebino;  
 
VISTI:  

- il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile di 
Servizio in ordine di regolarità tecnica;  

- il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del 
Servizio finanziario in ordine di regolarità contabile;  

- del provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume l’impegno di spesa;  
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dagli aventi diritto, presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 

2. DI CONCEDERE ed erogare un contributo economico d’importo pari ad € 1.800,00 all’Associazione culturale di 
promozione sociale “Luigi Tadini” di Lovere, a sostegno alle numerose spese sostenute per le attività istituzionali, 
organizzative e logistiche nell’ambito della manifestazione denominata “Onde Musicali sul Lago d’Iseo e dintorni” 
– Anno 2024, riconoscendone il notevole valore socio-culturale e turistico per l’intero territorio dell’alto sebino; 

 
3. DI IMPEGNARE, in favore della summenzionata Associazione, la somma complessiva di € 1.800,00 a valere sulle 

risorse stanziate sul Bilancio di Previsione 2024/26, Esercizio 2024 - Missione e Programma 05.02 – P.d.c. 1.04.04.01 
- Cap. 147608;  



 

 

 

  

 
4. di DARE ATTO:  

- dei pareri espressi in premessa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  
- del provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume l’impegno di spesa;  

 
5. di DEMANDARE all’ufficio segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza;  
 

6. di DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n.241 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
pro-porre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio;  

 
7. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio dell’Ente;  

 
8. di TRASMETTERE il presente atto, per gli adempimenti conseguenti, all’Ufficio Ragioneria dell’Ente e all’Asso-

ciazione beneficiaria.  
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legisla-
tivo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto :  EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE DI PROMOZIONE SO-
CIALE “LUIGI TADINI” DI LOVERE PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTA-
ZIONE “ONDE MUSICALI SUL LAGO D’ISEO E DINTORNI” – ATTO DI CONCERTO. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
 

Castro, li 29.1.2024 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
______________________________________________________________________________________________ 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 

Castro, li 29.1.2024 Il Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria 
  F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 
 
 

 
  



 

 

 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

    Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
          F.to Mariano Foresti                  F.to Dott. Matteo Tonsi  

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’articolo 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69. in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi.  
 

     Il Segretario Comunale 
                                  F.to Dott. Matteo Tonsi  
          
 
Addì, 6.5.2024 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000); 

- diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 
267/2000). 

 
Castro, lì 29.1.2024 
 

       Il Segretario Comunale 
      F.to Dott. Matteo Tonsi 

         
    

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Castro, lì 6.5.2024         

 
 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Matteo Tonsi 

 


